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[U ndervisllingsministel'en.] 
komme på tale, er det, som tidligere frem- 
hævet, regeringens hensigt ikke at give tilla- 
delse til opførelse af atomkraftværker og 
andre anlæg, før en ny lov herom er vedta- 
get. 

Til de overvejelser af sikkerhedsmæssig, 
miljømæssig og planlægnil1gsmæssig karak- 
ter, der må tages ved bedømmelsen af en an- 
søgning om opførelse af et nukleart anlæg, 
føjer sig også energipolitiske overvejelser. 
Lovforslaget indeholder derfor bestemmelse 
om, at tilladelse til at anlægge et atomkraft- 
værk kun vil kunne gives til en ansøger, der 
på forhånd har opnået eneretsbevilling i 
henhold til elforsyningsloven. 

Som nævnt er lovtekst og bemærkninger 
bortset fra ikrafttrædelsesbestemmelsen i- 
dentiske med det tidligere fremsatte for- 
slag. Jeg er naturligvis opmærksom på, at 
det i bemærkningerne til § 10 omtalte lov- 
forslag om kommuneplanlægning blev ved- 
taget den 26. juni 1975, men først til ikraft- 
træden den 1. februar 1977. De heraf nød- 
vendiggjorte ændringer i lovforslagets § 10 
søges gennemført ved ændringsforslag. 

Loven om atomanlæg og loven om elfor- 
syning vil skabe en væsentlig forudsætning 
for løsningen af Danmarks energiproblemer. 
Regeringen kan imidlertid ganske tilslutte 
sig den opfattelse, at der er et stærkt behov 
for at få et bedre grundlag for udformningen 
og gennemførelsen af den langsigtede ener- 
gipolitik, som er nødvendiggjort af oliekrisen 
og udsigterne på længere sigt til stigende 
knaphed på energikilder. 

Med henblik herpå vil også en forstærket 
dansk offentlig indsats vedrørende energi- 
forskningen være påkrævet, såvel forsknin- 
gen vedrørende energikilder 홢 og her tæn- 
ker jeg naturligvis især på alternative 
energikilder 홢 som forskningen vedrøren- 
de energiens anvendelsesmuligheder. Rege- 
ringen har derfor besluttet, at den vil 
fremsætte lovforslag om oprettelse af et 
energiforskningsråd med den opgave at 
sikre en samlet vurdering og styring 
af energiforskningen. Samtidig foreslås 
atomenergikommissionen erstattet med en 
atomstyrelse, der bl. a. skal være ansvarlig 
for varetagelsen af de arbejdsopgaver, som 
navnlig har relation til de sikkerhedsmæs- 
sige spørgsmål i forbindelse med atomkraf- 

tens fredelige anvendelse, cg som nu er hen- 
lagt til atomenergikommissionen. 

Et  lovforslag herom er nu under udarbej- 
delse og vil i løbet af efteråret blive gennem- 
drøftet med alle interesserede ministerier 
og myndigheder. Jeg regner med, at det vil 
være muligt at fremsætte forslaget i begyn- 
delsen af 1976, så det kan gennemføres i lø- 
bet af foråret. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til det høje tings velvillige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ebba Stran- 
ge) (SF): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af lov om styrelse af 
sociale og visse sundhedsmæssige anliggender. 
(Oprettelse af daginstitutionsnævn), hvorved 
jeg skal henvise til de bemærkninger, der 
ledsager lovforslaget. 

Den første sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om boligbyggeri [af Kaj Hansen 
m. fl.]. 

(Lovforslag nr. 14. Fremsat 9/10 75). 

Lovforslaget sattet til behandling. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Lovforslaget om genindførelse af en 

momsrefusionsordning for boligbyggeriet er 
en genfremsættelse af det forslag, som hr. 
Kaj Hansen m. fl. fremsatte den 8. septem- 
ber i år, men som dengang ikke vandt til- 
slutning. Forslaget tager sigte på 홢 og det 
er et prisværdigt formål 홢 at stimulere 
byggeriet og dermed øge beskæftigelsen in- 
den for byggefagene. 

I september blev gennemført en række lo- 
ve til fremme af beskæftigelsen i byggesek- 
toren. Disse love om tilskud til forbedring 
af beboelsesejendomme, om tilskud til er- 
hvervsbyggeri, om øget statslig byggeakti- 
vitet m. v. er nu trådt i kraft. Også den mid- 
lertidige nedsættelse af merværdiafgiften vil 
virke stimulerende på byggeriet. 

Virkningerne af denne lovgivning har 
endnu ikke kunnet nå at slå igennem for al- 
vor. Alligevel er der tydelige tendenser til 
en bedring af byggeaktiviteten. Udsigterne 
for byggeriet er altså heller ikke så dystre, 


